
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U  

Poznań, 21 li^ca 1958 r. N r  6  Poz. 29—35

T R E
Poz.

Przepisy obowiązujące:

29 Uchwała Nr 23/126/58 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Poznaniu z dnia 20 czerwca 1958 r. w sprawie 
rozpoczęcia kompleksowej walki z gruźlicą na wsi na te
renie województwa poznańskiego.

30 Uchwała Nr 19/VII/57 Powiatowej Rady Narodowej w 
Lesznie z dnia 28 listopada 1957 r. w sprawie wprowa
dzenia zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholo
wych. '

31 Uchwała Nr 20/57 Powiatowej Rady Narodowej w Sza
motułach z dnia 28 listopada 1957 r. w sprawie wprowa
dzenia ograniczeń w sprzedaży napojów alkoholowych.

32 Uchwała Nr III/9/58 Miejskiej Rady Narodowej w Trzcian-

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

29

UCHWAŁA Nr 23/126/58 
PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W POZNANIU 
z dnia 20 czerwca 1958 r. w sprawie rozpoczęcia komplekso
wej walki z gruźlicą na wsi na terenie województwa poz

nańskiego.

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25. I. 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. Nr 5 poz. 16) oraz w oparciu o przepisy 
ustawy z dnia 21. II. 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaź
nym i o ich zwalczaniu (Dz. U. z 1935 r. Nr 27 poz. 198 z póź
niejszymi zmianami) i rozporządzenia Ministra Rolnictwa z 
dnia 9 stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia 
Prez. R. P. z 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19 poz. 167 z późniejszymi 
zmianami). Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu, w porozumieniu z zainteresowanymi instytucjami, 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Wojewódzka Przychodnia Przeciwgruźlicza oraz W ojewódz

ki Zarząd Rolnictwa — Zarząd Weterynarii — przy współ
działaniu Wyższej Szkoły Rolniczej — Zakładu Zoohigieny — 
przystąpią w rejonie Mleczarni Spółdzielczej w Węgierkach, 
pow. Września, do wypracowania takiej metody komplekso
wego zwalczania gruźlicy, która w perspektywie najbliższych 
20 lat pozwoliłaby uwolnić od tej groźnej choroby wieś wiel
kopolską.

§ 2.
Celem zrealizowania powyższych zamierzeń:

a) wszystkie osoby zamieszkujące rejon Spółdzielni Mleczar
skiej w Węgierkach, pow. Września, winny poddać się 
badaniu przeciwgruźliczemu i odpowiedniemu leczeniu,

b) posiadacze bydła oraz innych zwierząt gospodarczych w 
rejonie wymienionej spółdzielni winni poddać krowy, bu
haje, jałówki i cielęta powyżej 2 tygodni trzykrotnej tu- 
berkulinizacji, drób dwukrotnej tuberkulinizacji, a pozo
stałe zwierzęta (trzodę chlewną, owce, kozy, psy i koty) 
jednorazowej tuberkulinizacji oraz badaniu klinicznemu, 
jak również zezwolić na pobranie »róbek mleka i w y
krztuśmy od sztuk tuberkulino-dodatnich, a krwi od wszy
stkich sztuk bydła.

§ 3.
Zwierzęta, u których stwierdzona zostanie na podstawie 

badania rozpoznawczego i klinicznego gruźlica otwarta

6 Ć *

ce z dnia 8 maja 1958 r. w sprawie ustalenia norm za
ludnienia mieszkań na terenie miasta Trzcianka.

33 Uchwała Nr 13/58 Miejskiej Rady Narodowej w Chodzie
ży z dnia 27 maja 1958 r. w sprawie ustalenia norm za
ludnienia mieszkań dla miasta*Chodzieży.

34 Uchwała Nr 16/4/58 Miejskiej Rady Narodowej w Ostrze
szowie z dnia 18 czerwca 1958 r. w sprawie ustalenia 
norm zaludnienia mieszkań dla miasta Ostrzeszowa.

Publikacje:

35 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Poznaniu z dnia 31 maja 1958 r. Nr Sa IV. 53/11/58

. w sprawie listy rzeczoznawców w postępowaniu wywła
szczeniowym.

(płuc, jelit, wymienia, macicy) poddane zostaną ubojowi 
z urzędu.

§ 4.
Bydło nabyte poza terenem objętym akcją doświadczalną 

może być wprowadzone do rejonu Mleczarni Spółdzielczej w 
Węgierkach tylko na podstawie zezwolenia lekarza wetery
narii.

§ 5.
Właściciele zwierząt gospodarczych winni zastosować się 

do zaleceń lekarza weterynarii w przedmiocie przestrzegania 
zoohigieny w zagrodzie.

§  6.

Środki finansowe na przeprowadzenie doświadczeń w  za
kresie walki z gruźlicą w rejonie Węgierek zapewni Pań
stwowy Zakład Ubezpieczeń — Dyrekcja Wojewódzka w Po
znaniu z funduszów prewencyjnych, przewidzianych w  prze
pisach Rozporządzenia Rady Ministrów z 23. X. 1956 r. (Dz. 
U. Nr 49 poz. 217).

§ 7.
Osoby naruszające postanowienia niniejszej uchwały pod

legają odpowiedzialności karnej w ramach przepisów usta
wy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaź
nym i o ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 27 poz. 198 z późniejszymi 
zmianami) oraz rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. Nr 77 poz. 673 z późniejszymi zmianami).

§ 8.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Zdrowia i 
Wojewódzkiemu Zarządowi Rolnictwa.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej
St. Cozaś Franciszek Szczerbal

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

30

UCHWAŁA Nr 19/VH/57 
POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W LESZNIE 

z dnia 28 listopada 1957 r. w sprawie wprowadzenia zakazu 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

| Celem skuteczniejszego zwalczania alkoholizmu wpływają- 
■ cego szkodliwie na zdrowie, pracę i dpbrobyt ludności oraz



Nr 6/Poz. 30—34 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 108

powodującego wzrost przestępczości — Powiatowa Rada Na- , 
rodowa w Lesznie, działając na podstawie przepisu art. 3 j 
ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 1956 r. o zwalczaniu alkoho
lizmu (Dz. U. Nr 12 poz. 62) uchwala wprowadzenie na tere
nie powiatu leszczyńskiego zakazu sprzedąży i podawania 
napojów zawierających ponad 18% alkoholu w dniach: 
1-go, 15-go i ostatniego każdego miesiąca oraz w soboty i in

ne dni przedświąteczne, jeżeli są one dniami wypłat.
Winni nieprzestrzegania postanowień niniejszej uchwały 

podlegają karze aresztu do lat 2 i karze grzywny do 5.000 zł 
zgodnie z art. 12 cytowanej ustawy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1957 r.
Z dniem tym tracą moc przepisy dotychczasowe w zakre

sie uregulowanym niniejszą uchwałą.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej
B. Ochociński P. Kałuża

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

31

UCHWAŁA Nr 20/57 
POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W SZAMOTUŁACH 
z dnia 28 listopada 1957 r. w sprawie wprowadzenia ograni

czeń w sprzedaży napojów alkoholowych.

W związku z toczącą się walką z pijaństwem, występują
cym w coraz szerszym zakresie i przybierającym formy klę
ski społecznej — Powiatowa Rada Narodowa w Szamotułach, 
działając na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwiet
nia 1956 r. o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. Nr 12, poz. 62), 
uchwala wprowadzenie na obszarze swej działalności zakazu 
sprzedaży i podawania napojów, zawierających ponad 18% 
alkoholu w dni wypłat, a mianowicie: w soboty oraz 7, 8, 17, 
20 i ostatniego dnia każdego miesiąca; jeżeli w dniach tych 
przypada święto, zakaz obowiązuje w dzień poprzedzający. 
Winni nie przestrzegania postanowień niniejszej uchwały 
podlegają karze aresztu do lat 2 i karze grzywny do 5.000 zł 
zgodnie z art. 12 cytowanej ustawy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 ‘grudnia 1957 r. Z 
dniem tym tracą moc przepisy miejscowe w przedmiocie 
uregulowanym niniejszą uchwałą.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej
Zdzisław Grzesiak Jan Szymański

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

32

UCHWAŁA Nr III/9/58 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W TRZCIANCE 

z dnia 8 maja 1958 r. w sprawie ustalenia normy zaludnienia 
mieszkań dla miasta Trzcianki.

Na podstawie art. 7 ust. 1 dekretu z dnia 21 grudnia 1945 r. 
o publicznej gospodarce lokalami (Dz. U. z 1950 r. Nr 36 poz. 
343 z późniejszymi zmianami) oraz w oparciu o zarządzenie 
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 12. IV. 1953 r. w 
sprawie zasad ustalania norm zaludnienia mieszkań (M. P. 
Nr 26 poz. 158) — Miejska Rada Narodowa w Trzciance na 
III seji uchwala, co następuje:
1. Norma zaludnienia mieszkań w budynkach na terenie m.

Trzcianki wynosi 10 m2 powierzchni mieszkalnej na każ
dą uprawnioną osobę.

2. Nie wlicza się do powierzchni mieszkalnej:
a) kuchni,
b) pomieszczeń pozbawionych okien,
c) łazienek, ubikacji, korytarzy, spiżarek, schowków, szaf 

w  murze itp.
3. Norma zaludnienia mieszkań, o której mowa w pkt. 1 ni

niejszej uchwały, nie ma zastosowania do:
a) mieszkań jednoizbowych,
b) zajmowanych przynajmniej przez 2 osoby samodziel

nych mieszkań 2-izbowycłi (pokój z kuchnią),
c) mieszkań, które zostały przydzielone w  związku ze sto

sunkiem pracy, jeżeli praca ta ze względu na jej szcze

gólny charakter wymaga zajmowania lokalu w okre
ślonym budynku lub zespole budynków.

4. Jeżeli w związku z wprowadzeniem powyższej normy za
ludnienia powstanie w lokalu dotychczas zamieszkałym 
nadwyżka powierzchni mieszkalnej, stanowiąca odrębną 
izbę, najemcy tego lokalu przysługuje prawo wskazania 
lokatora na tę izbę.

Uchwała wchodzi w życie iz dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.
Za Prezydium Miejskiej Rady Narodowej

J. Maliński St. Wiza
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodn. Prezydium

33
UCHWAŁA Nr 13/58 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CHODZIEŻY 
z dnia 27 maja 1958 r. w sprawie ustalenia norm zaludnienia 

mieszkań dla miasta Chodzieży.
Na podstawie § 4 Zarządzenia Ministra Gospodarki Komu

nalnej z dnia 12 kwietnia 1958 r. w sprawie zasad ustalania 
norm zaludnienia mieszkań (Monitor Polski Nr 26 poz. 158) 
Miejska Rada Narodowa w Chodzieży uchwala co następuje:
1. ustala się normę zaludnienia mieszkań dla miasta Cho

dzieży na 10 m2 powierzchni mieszkalnej na każdą upraw
nioną osobę.

2. O ile przy zastosowaniu wyżej podanej normy w lokalu 
powstanie nadwyżka tworząca odrębną izbę, najemca ma 
prawo wskazania lokatora w terminie 1 miesiąca od dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały.

3. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
jej w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro

dowej w Poznaniu.
Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej 
Henryk Beim Jan Pogorzelski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

34

UCHWAŁA Nr 16/4/58 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W OSTRZESZOWIE 

z dnia 18 czerwca 1958 r. w sprawie ustalenia normy zalud
nienia mieszkań dla miasta Ostrzeszowa.

Na podstawie art. 7 dekretu z dnia 21 grudnia 1945 r. 
o publicznej gospodarce lokalami (Dz. U. Nr 36 z 1950 r. poz. 
343 z późniejszymi zmianami) oraz § 4 zarządzenia Ministra 
Gospodarki Komunalnej z dnia 12 kwietnia 1958 r. w sprawie 
zasad ustalania norm zaludnienia mieszkań (M. P. Nr 26 poz. 
158) Miejska Rada Narodowa w Ostrzeszowie uchwala, co 
następuje:

§ 1.
Normę zaludnienia określa się w m2 powierzchni miesz

kalnej.
§ 2.

Normę zaludnienia mieszkań w m. Ostrzeszów ustala się 
na osiem m2 powierzchni mieszkalnej na każdą uprawnioną 
osobę.

§ 3.
1. Przez powierzchnię mieszkalną rozumie się sumę po

wierzchni izb z przeznaczenia mieszkalnych, bądź z prze
znaczenia niemieszkalnych (użytkowych), lecz użytkowa
nych na cele mieszkalne.

2. Nie wlicza się do powierzchni mieszkalnej:
a) kuchni bez względu na ich rozmiar (a więc również 

o pow. ponad 9 m2,
b) pomieszczeń pozbawionych okien,
c) łazienek, ubikacji, korytarzy, spiżarek, schowków, szaf 

w murze itp.

§ 4.
1. Ustalona powyżej norma zaludnienia mieszkań nie ma za

stosowania do:



109 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 6/Poz. 34—35

a) mieszkań 1-izbowych,
b) zajmowanych przynajmniej przez 2 osoby samodziel

nych mieszkań 2-izbowych (pokój z kuchnią),
c) mieszkań, które zostały przydzielone w związku ze sto

sunkiem pracy, jeżeli praca ta ze względu na jej szcze
gólny charakter wymaga zajmowania lokalu w okre
ślonym budynku lub zespole budynków.

§ 5.
W związku z wprowadzeniem powyższej normy najemcy 

ńiają prawo wskazania lokatora na powstałą nadwyżkę 
ńiieszkaniową według swego wyboru w ciągu 30 dni od w ej
ścia w życie niniejszej uchwały.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od ogłoszenia 
jej w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Jednocześnie traci moc obowiązującą uchwała Miejskiej 
j^ady Narodowej w Ostrzeszowie z dnia 13 października 1954 
roku w sprawie ustalenia normy zaludnienia mieszkań.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej

Antoni Sokołowski Jan Witwicki
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

OBWIESZCZENIE 
**&EZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W POZNANIU 
* dnia 31 maja 1958 r. Nr Sa IV. 53/11/58 w sprawie listy rze

czoznawców w postępowaniu wywłaszczeniowym.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
^°daje do wiadomości listę rzeczoznawców, powołanych 
?§odnie z art. 21 ustawy z dnia 12. III. 1958 r. o zasadach 
1 trybie wywłaszczenia nieruchomości (Dz. U. Nr 17 poz. 70):

Dla nieruchomości rolnych:
a) gospodarstw rolnych:
1. mgr inż. Gielarek Henryk, zam. w Koninie, Pow. Za

rząd Rolnictwa
2. inż. Ginel Henryk, zam. w Poznaniu, ul. Szyszkowskie- 

go 12 m. 4
3. inż. Goździcki Edward, zam. w Odolanowie, ul. Kroto

szyńska 121
4. mgr inż. Konik Leon, zam. w Poznaniu, ul. Lembor- 

ska 22a

5. inż. Michalak Edward, zam. w Koninie, ul. Słowac
kiego 12

6. inż. Nowierski Tadeusz, zam. w Poznaniu, ul. Rutkow
skiego 20 m. 30

7. inż. Piwoński Kazimierz, zam. w Kaliszu, ul. Kościusz
ki 10

. 8. mgr Rabski Włodzimierz, zam. w Puszczykówku, ul. 
Dąbrowskiego 5

9. inż. Skrzypiński Jan, zam. w Kaliszu, Pułaskiego 18/5.
b) gospodarstw ogrodniczych:

10. Liburska Alina, zam. w Poznaniu, ul. Sczanieckiej 4a 
m. 6

11. inż. Rożek Franciszek, zam. w Gnieźnie, ul. Roosevel- 
ta 72.

12. inż. Stachnio Aleksander, zam. w Poznaniu, ul. Dzie- 
wińska 5

13. inż. Wieloch Stefan, zam. w Poznaniu, ul. Za Gro
blą 5 m 2.

c) gruntów leśnych:
14. Łukowski Józef, zam. w Poznaniu, PI. Wolności 14
15. inż. Nowakowski Julian, zam. w Poznaniu - Kobylem- 

polu, ul. Browarna — Leśniczówka
16. inż. Rataj Hipolit, zam. w Poznaniu, ul. Małeckiego 5 

m. 5.
II. Dla nieruchomości nierolnych:

17. inż. Bolek Jan, zam. w Poznaniu, ul. Marcelińska 52 
m. 2

18. inż. Budziński Rafał, zam. w Poznaniu, Al. Hetmań
ska 31

19. inż. Champlewski Stanisław Jerzy, zam. w Koninie 
ul. Marchlewskiego 2

20. inż. Erątczak Tadeusz, zam. w Kaliszu, ul. Targowa 2 
m. 12

21. inż. Gaziński Józef, zam. w Szamotułach, ul. Chrobrego 
15a

22. inż. Głowacki Jarosław, zam. w Lesznie, ul. Zaborow- 
■ ska 15

23. Matuszkiewicz Kazimierz, zam. w Koninie, ul. Wiosny 
Ludów

24. inż. Nowakowski Marian, zam. w Poznaniu, ul. Koś
ciuszki 107 m. 7

25. inż. Ratajczak Kazimierz, zam. w Ostrowie Wlkp., ul. 
Reymonta 2

26. inż. Szymczak Walenty, zam. w Ostrowie Wlkp., ul. Ma
jakowskiego 3

27. inż. Tomalak Wincenty, zam. w Kaliszu, ul. Często
chowska 118

28. inż. Wróblewski Tadeusz, zam. w Poznaniu, ul. Nieca
ła 5 m. 5.

(—) St. Parliński 
Kierownik 

Wojew. Zarządu Spraw Wewnętrznych

[ P U B L I K A C J E

35



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 110

W arunki prenumeraty  
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu na rok 1958

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Woj. Rady Narodowej w Poznaniu 
na rok 1958 wynosi:

rocznie.....................18 zł z skorowidzem

półrocznie 10 zł bez skorowidza

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 18, pokój 52 
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17, pokój 12. — Konto: Narodowy 

Bank Polski Poznań, Y. Oddział Miejski 1231-95-1-1 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Prenumerata roczna 18.— zł, półroczna 10.— zł. 

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 
Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 

Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egz. 0,90 zł.

ODBIORCA:

Tłoczoao w Poza. Zakł. Graf. 2 — 1375 — 18. 7 — 24. 7. 58 — R-6 — druk. kl. VII Al/60


